
                                   令和５年 ５月１６日 

保護者 様 

鳥栖市立田代中学校 

校 長   西村 茂樹 

ＰＴＡ会長 堀江 建志 

 

令和５年度「体育大会」の参観について（２次案内とお願い） 

 

初夏の候，皆様におかれましては，益々ご健勝のことと拝察申し上げます。 

さて，標記のことについて，改めて下記のとおりお願いを含めてご案内をいたします。 

ついては，生徒たちの成長に帰する思い出多き大会となりますよう，ご理解とご協力をお願い申し

上げます。 

記 

１ 日時・場所等  令和５年５月２０日（土） 田代中グラウンド 8:30開会，9:00競技開始 
※閉会後，生徒は教室で昼食（弁当持参）をとり，後片付け・振り返り等をしてから下校させます。 

※天候が心配される場合，当日午前６時までに態度決定し，その後，各ご家庭に一斉メール配信 

します。順延する際は，２０日(土)は登校日とし，翌２１日(日)に開催する予定です。 

２ お願い 

⑴ 人数制限について 

・原則，制限はしておりませんが，学校の実情（生徒数約 700 名の大規模校であること，グラウ

ンドの規模，駐輪場等）を踏まえ，１家庭２名様までのご参観にご協力くだされば有り難く存

じます。 

⑵ 当日受付等について 

・ＰＴＡ役員のご協力により，保護者受付を校舎北側で行います。保護者用プログラムをお受け  

取りください。 

・生徒がグランドへ集合する時間帯（８：００～８：３０）は，特に混雑が予想されますので，

その時間帯のみ保護者様のグランドへの入場は，校舎東側からの一方通行でお願いします。 

⑶ 参観時の留意事項について 

・学校敷地内におけるマスク着用は，各参観者のご判断で結構です。 

・競技場内への立入はご遠慮くださり，指定の場所【裏面参照】にてご観覧ください。 

・競技中は教育活動中です。お子様へ飲食料やスマホ等を授受したりされませんようお願いしま

す。水分補給など必要がある際は，本部テントへ受渡しをお申し出ください。 

・混雑が予想されるため，応援場所を占有してしまうテントやシートの利用はご遠慮ください。 

⑷ その他 

・保護者用の駐車場はありませんので，徒歩又は自転車等にてご来場ください。また，学校周辺

の路上等への駐車がないようお願いします。その他，事故・トラブル等の責任は負いかねます

ので，安全には十分ご留意ください。 

・学校敷地内は全て禁煙です。ご協力をお願いします。 

・撮影した写真等を個人的な利用でＳＮＳ等に掲載されることは，厳にお控えください。 

・その他，特別のご事情等がある場合には，下記までご相談ください。 
 

  田代中学校 ℡：0942-83-2758  田中(副校長)、重松(教頭)、納富(主幹教諭) 


